
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 305, 13 de fevereiro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTERIO PlTBLICO DA   
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRIT6RIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A  

PORTARIA N° 147 , DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014. 

Estabelece modificacoes, ad referendum do 
E. Conselho Superior, na 43 Camara de 
Coordenacao e Revisao Civel. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar n.? 75, de 20 de 
maio de 1993, e 

CONSIDERANDO 0 Memorando n" 62/20l4-2apRODEMA no qual a Promotora 
de Justica Cristina Rasia Montenegro pede dispensa da qualidade de membro titular da 43 

Camara de Coordenacao da Ordem Juridica Civel Especializada (Sande, Idoso e Portador de 
Deficiencia), 

CONSIDERANDO a Portaria n° 905/PGJ, de 19 de julho de 2013, que designa os 
membros das Camaras de Coordenacao e Revisao da Ordem Juridica Civel Especializada, 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade aos trabalhos da referida 
qimara, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar, ad referendum do E. Conselho Superior, 0 Promotor de Justica 
Roberto Carlos Batista como membro titular da 43 Camara de Coordenacao e Revisao Civel 
Especializada, dispensando, a pedido, a Promotora de Justica Cristina Rasia Montenegro. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

c.  ""'- r 1'---- .J-L .-J 
EllNICE PEREIRA AMORIM CARV ALHIDO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2014 

 
Processo nº 08190.055315/14-85. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para a eventual prestação de serviços de lavanderia. Total de itens licitados: 
0013. Edital: 13/2/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, 
Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 13/2/2014 às 
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/2/2014 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

Diretoria-Geral 
 

Espécie: Retificação. Processo: 08190.200735/13-13. Objeto: 
Retificar o extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 30/12/2013, 
página 212, coluna 3, espécie Ata de Registro de Preços nº 050/2013-
A, onde se lê: “Pregão Eletrônico nº 96/2013.”, leia-se: “Pregão 
Eletrônico nº 106/2013.”. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

Diretoria-Geral 
 

Espécie: Retificação. Processo: 08190.200735/13-13. Objeto: 
Retificar o extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 30/12/2013, 
página 212, coluna 3, espécie Ata de Registro de Preços nº 050/2013-
B, onde se lê: “Pregão Eletrônico nº 96/2013.”, leia-se: “Pregão 
Eletrônico nº 106/2013.”. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
 

Diretoria-Geral 
 

Espécie: Retificação. Processo: 08190.227815/13-53. Objeto: 
Retificar o extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 31/12/2013, 
página 335, coluna 3, onde se lê: “CONTRATADA: Ivanilde Rosa 
Bezerra”, leia-se: “CONTRATADA: Patrícia Ferreira Teixeira Netto 
Grande, Executiva de Negócios; Davi de Oliveira Bertucci, Executivo 
de Negócios”. 

 
ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 

Diretora-Geral Adjunta. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
 

Diretoria-Geral 
 

Espécie: Retificação. Processo: 08190.059283/13-51. Objeto: 
Retificar o extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 31/12/2013, 
página 335, coluna 2, onde se lê: “Vigência: 27/12/2013 até 
28/12/2014”, leia-se: “Vigência: 27/12/2013 até 26/12/2014”. 

 
ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 

Diretora-Geral Adjunta. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
 

Diretoria-Geral 
 

Espécie: Retificação. Processo: 08190.058988/13-51. Objeto: 
Retificar o extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 8/1/2014, 
página 167, coluna 2, onde se lê: “Ampla Consultoria em Gestão 
Pública e Privada Ltda.”, leia-se: “Ampla Consultoria em Gestão 
Pública e Privada Ltda., CNPJ: 11.098.052/0001-69”. 

 
ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 

Diretora-Geral Adjunta. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
 

Diretoria-Geral 
 

Espécie: Retificação. Processo: 08190.059592/13-86. Objeto: 
Retificar o extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 13/12/2013, 
página 224, coluna 1, onde se lê: “E Fernandes Pereira Júnior Serviços 
de Montagem e Comércio – ME”, leia-se: “E Fernandes Pereira Júnior 
Serviços de Montagem e Comércio - ME, CNPJ: 07.449.419/0001-
74”. 

 
ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 

Diretora-Geral Adjunta. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 001/2014. Processo nº 

08190.060024/13-09. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA.; CNPJ: 
72.602.303/0001-95. Objeto: Eventual fornecimento, durante o 
exercício de 2014, de água mineral, sem gás, acondicionada em 
garrafões de 20 (vinte) litros, os quais deverão ser fornecidos pela 
CONTRATADA. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
101/2013. Vigência: 3/1/2014 até 2/1/2015. Valor Global: R$ 
71.040,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral; CONTRATADA: Jalles Daniel Alves, Sócio-Gerente. Data da 
assinatura: 3/1/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 052/2013-C. Processo 

nº 08190.200697/13-18. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: SCM COMERCIAL LTDA. - EPP; CNPJ: 
04.927.672/0001-06. Objeto: Eventual aquisição de quadros brancos e 
quadros de aviso. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
104/2013. Vigência: 27/12/2013 até 26/12/2014. Valor Global: R$ 
47.398,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-
Geral Adjunta; CONTRATADA: Anderson de Carvalho Mariano, 
Procurador. Data da assinatura: 27/12/2013. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Substituta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 004/2014-A. Processo 

nº 08190.227533/13-00. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TORREFAÇÃO FONTENELLE LTDA. - ME; CNPJ: 
10.550.397/0001-49. Objeto: Eventual fornecimento de café durante o 
exercício de 2014. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
99/2013. Vigência: 10/1/2014 até 9/1/2015. Valor Global: R$ 
104.440,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-
Geral Adjunta; CONTRATADA: Alexandre Vilas Boas Fontenelle de 
Mendonça, Sócio. Data da assinatura: 10/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Substituta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 052/2013-A. Processo 

nº 08190.200697/13-18. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: RBA COMÉRCIO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA. - ME; CNPJ: 12.559.406/0001-98. Objeto: 
Eventual aquisição de guilhotina semi-industrial. Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 104/2013. Vigência: 27/12/2013 até 
26/12/2014. Valor Global: R$ 872,00. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: 
Rafael Batista Araujo, Sócio Administrador. Data da assinatura: 
27/12/2013. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 052/2013-D. Processo 

nº 08190.200697/13-18. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ATAKAMA COMÉRCIO INTERNACIONAL E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA. - ME; CNPJ: 18.115.260/0001-78. Objeto: 
Eventual aquisição de carrinhos para transporte de processos. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 104/2013. Vigência: 
27/12/2013 até 26/12/2014. Valor Global: R$ 47.520,00. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; 
CONTRATADA: Poliana Valadão Tolentino, Sócia Gerente. Data da 
assinatura: 27/12/2013. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 052/2013-B. Processo 

nº 08190.200697/13-18. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ALPHA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - ME; CNPJ: 
08.960.880/0001-50. Objeto: Eventual aquisição de armário roupeiro. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 104/2013. Vigência: 
27/12/2013 até 26/12/2014. Valor Global: R$ 33.400,00. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; 
CONTRATADA: Wellington dos Reis Gomes, Procurador. Data da 
assinatura: 27/12/2013. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 005/2014. Processo nº 

08190.200752/13-24. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: RCS TECNOLOGIA LTDA.; CNPJ: 08.220.952/0001-
22. Objeto: Eventual fornecimento e instalação de pontos elétricos e 
de cabeamento estruturado para atender estações de trabalho no 
Edifício Sede do MPDFT. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 111/2013. Vigência: 20/1/2014 até 19/1/2015. Valor 
Global: R$ 530.701,50. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 
– Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, 
Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: Rodrigo da Costa Silva, 
Sócio-Diretor. Data da assinatura: 20/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 049/2013. Processo nº 

08191.000545/2013-51. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: AMPLASOFT COMPUTAÇÃO CORPORATIVA 
LTDA. - ME; CNPJ: 14.415.523/0001-03. Objeto: Eventual aquisição 
de estabilizadores de tensão. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 94/2013. Vigência: 26/12/2013 até 25/12/2014. Valor 
Global: R$ 47.518,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, 
Diretor-Geral; CONTRATADA: Gesiane Silva Rolindo, Sócia 
Administrativa. Data da assinatura: 26/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 053/2013. Processo nº 

08190.227625/13-18. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: SAGA SOCIEDADE ANÔNIMA GOIÁS DE 
AUTOMÓVEIS; CNPJ: 01.104.751/0006-25. Objeto: Eventual 
aquisição de veículos. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
108/2013. Vigência: 23/12/2013 até 22/12/2014. Valor Global: R$ 
888.500,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral; CONTRATADA: Antônio Carlos de Almeida, Procurador. 
Data da assinatura: 23/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 054/2013-A. Processo 

nº 08190.228000/13-55. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA. - ME; CNPJ: 09.015.414/0001-69. Objeto: 
Eventual aquisição de fragmentadora. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 109/2013. Vigência: 26/12/2013 até 25/12/2014. 
Valor Global: R$ 30.000,00. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Renata 
Cristina de Camargo Freitas, Sócia-Diretora. Data da assinatura: 
26/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 002/2014. Processo nº 

08190.060025/13-63. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ORIGINAL DEDETIZADORA LTDA. - ME; CNPJ: 
08.685.242/0001-78. Objeto: Eventual contratação, para o ano de 
2014, de empresa especializada no ramo de prestação de serviços de 
desratização e desinsetização em geral para áreas internas e externas 
das dependências das unidades do MPDFT. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 100/2013. Vigência: 7/1/2014 até 6/1/2015. 
Valor Global: R$ 25.758,20. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Antônio 
dos Santos Oliveira, Diretor. Data da assinatura: 7 de janeiro de 2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 007/2014-F. Processo 

nº 08190.009362/13-94. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ATAKAMA COMÉRCIO INTERNACIONAL E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA. - ME; CNPJ: 18.115.260/0001-78. Objeto: 
Eventual aquisição de equipamentos diversos (Gravador Digital). 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 113/2013. Vigência: 
27/1/2014 até 26/1/2015. Valor Global: R$ 1.031,96. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; 
CONTRATADA: Poliana Valadão Tolentino, Sócia Gerente. Data da 
assinatura: 27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 008/2014-A. Processo 

nº 08190.228023/13-51. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: EXPRESSO SERVICE MÁQUINAS E SERVIÇOS 
LTDA.; CNPJ: 00.723.422/0001-95. Objeto: Eventual aquisição de 
materiais de consumo de informática (Grupo 1). Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 112/2013. Vigência: 27/1/2014 até 
26/1/2015. Valor Global: R$ 245.760,00. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: 
Marcos Eland Dorrit Silva, Diretor Presidente. Data da assinatura: 
27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 008/2014-B. Processo 

nº 08190.228023/13-51. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA.; CNPJ: 65.149.197/0001-70. Objeto: 
Eventual aquisição de materiais de consumo de informática (Grupo 2). 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 112/2013. Vigência: 
27/1/2014 até 26/1/2015. Valor Global: R$ 324.500,00. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; 
CONTRATADA: Leandro Figueiredo de Castro, Sócio-
Administrador. Data da assinatura: 27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 008/2014-C. Processo 

nº 08190.228023/13-51. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: B PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME; 
CNPJ: 02.237.433/0001-90. Objeto: Eventual aquisição de materiais 
de consumo de informática (Item 7). Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 112/2013. Vigência: 27/1/2014 até 26/1/2015. Valor 
Global: R$ 156.555,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 
– Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, 
Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: Silvia Maria Ferreira da 
Silva, Sócia-Presidente. Data da assinatura: 27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 050/2013-A. Processo 

nº 08190.200735/13-13. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: EXECUTIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA. - ME; CNPJ: 08.438.039/0001-05. Objeto: 
Eventual aquisição de backdrops (painel pantográfico)(Item 1). 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 106/2013. Vigência: 
27/12/2013 até 26/12/2014. Valor Global: R$ 8.820,00. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Marco Antonio Roda Figueiredo, Procurador. Data da assinatura: 
27/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 006/2014-A. Processo 

nº 08190.009391/13-92. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA.; CNPJ: 
03.851.189/0001-14. Objeto: Eventual aquisição de materiais de 
manutenção predial (Grupo 1). Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 110/2013. Vigência: 27/1/2014 até 26/1/2015. Valor 
Global: R$ 35.528,33. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, 
Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: Habib El Mollen, Sócio-
Gerente. Data da assinatura: 27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 006/2014-C. Processo 

nº 08190.009391/13-92. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: LIMPAÇÃO MATERIAL E SERVIÇO DE LIMPEZA 
LTDA.; CNPJ: 11.862.730/0001-18. Objeto: Eventual aquisição de 
materiais de manutenção predial (Grupo 3). Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 110/2013. Vigência: 27/1/2014 até 26/1/2015. 
Valor Global: R$ 42.289,50. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: 
Francisco Balduíno Aguiar, Procurador. Data da assinatura: 
27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 007/2014-A. Processo 

nº 08190.009362/13-94. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA.; CNPJ: 11.397.994/0001-48. Objeto: 
Eventual aquisição de equipamentos diversos (GPS e Sanduicheira). 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 113/2013. Vigência: 
27/1/2014 até 26/1/2015. Valor Global: R$ 14.949,40. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; 
CONTRATADA: Thiago Xavier Gontijo de Godoi, Gerente. Data da 
assinatura: 27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 003/2014. Processo nº 

08190.227536/13-90. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: LIVRARIA LITUDO LTDA. - ME; CNPJ: 
01.864.782/0001-70. Objeto: Eventual fornecimento de publicações 
bibliográficas existentes no mercado nacional, destinadas a comporem 
o acervo bibliográfico da Biblioteca do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
116/2013. Vigência: 10/1/2014 até 9/1/2015. Valor Global: R$ 
86.802,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral; CONTRATADA: Adriadne Moroz de Miranda Cintra, 
Diretora. Data da assinatura: 10/1/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 007/2014-E. Processo 

nº 08190.009362/13-94. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: AMPLASOFT COMPUTAÇÃO CORPORATIVA 
LTDA. - ME; CNPJ: 14.415.523/0001-03. Objeto: Eventual aquisição 
de equipamentos diversos (Reprodutor de DVD/Blue-Ray). 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 113/2013. Vigência: 
27/1/2014 até 26/1/2015. Valor Global: R$ 3.065,10. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; 
CONTRATADA: Gesiane Silva Rolindo, Sócia Administrativa. Data 
da assinatura: 27/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE PENALIDADE 
 

Diretoria-Geral 
 
Espécie: Aviso de Multa e Suspensão. O Ministério Público

do Distrito Federal e Territórios, de acordo com o entendimento da 
Consultoria Jurídica exarado no Parecer nº 729/2013 – Conjur/DG, 
aplicou à empresa Ampla Consultoria em Gestão Pública e Privada 
Ltda. a penalidade de multa de dez por cento sobre o valor global 
atualizado do contrato c/c suspensão de licitar e impedimento de 
contratar com este MPDFT pelo prazo de dois anos, que se iniciará em 
8/1/2014 e terminará em 7/1/2016, em decorrência da inexecução total 
de obrigação prevista no Edital de Pregão Eletrônico nº 32/2013 e 
contrato nº 027/DG/MPDFT/2013, em conformidade com o que prevê
a Cláusula Nona, Parágrafo Segundo, II e IV do contrato em comento, 
bem como o artigo 87, incisos II e III da Lei nº 8.666/93, e rescindiu 
unilateralmente o contrato nº 027/DG/MPDFT/2013, a teor da 
Cláusula Décima Primeira – Da Rescisão do Contrato, bem como art. 
78, I c/c art. 79, I, ambos da Lei nº 8.666/93, conforme consta do 
Processo Administrativo 08190.058988/13-51. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES  

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE PENALIDADE 
 

Diretoria-Geral 
 
Espécie: Aviso de Multa e Suspensão. O Ministério Público 

do Distrito Federal e Territórios, de acordo com o entendimento da 
Consultoria Jurídica exarado no Parecer nº 032/2014 – Conjur/DG, 
aplicou à empresa RP7 MODA FEMININA EIRELI, CNPJ: 
15.499.472/0001-08, a penalidade de multa de dez por cento sobre o 
valor global do preço registrado c/c suspensão de licitar com este 
MPDFT por dois anos, que se iniciará em 29/1/2014 e terminará em 
28/1/2016, em decorrência da inexecução total de obrigação prevista 
no Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2013, em conformidade com o 
que prevê o Capítulo XVI do mesmo instrumento, a Cláusula Nona da 
Ata nº 31/2013, bem como o artigo 87, incisos II e III da Lei nº
8.666/93; e determinou o cancelamento da Ata de Registro de Preços 
nº 31/2013, em consonância com o que preceitua o artigo 20, incisos I 
e IV, do Decreto nº 7.892/2013 e Cláusula Sexta, Parágrafo Primeiro
“a”, “b” e “e” da Ata em destaque, conforme consta do Processo 
Administrativo 08190.060272/13-32. 

 
ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA  

Diretora-Geral Adjunta 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 058/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.227718/13-05. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ROSSATO & BERTHOLD LTDA; CNPJ: 
06.977.683/0001-18. Objeto: Aquisição de equipamentos 
odontológicos, com a respectiva instalação quando necessária, e 
prestação de serviços de assistência técnica. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 85/2013. Vigência: 30/12/2013 até 18/2/2014. 
Valor Global: R$ 854,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota de 
Empenho: 2013NE001334, Data: 11/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Cláudia 
Suzel Berthold Schuster, Sócia-Diretora. Data da assinatura: 
30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 059/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.227718/13-05. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TIRADENTES MÉDICO-HOSPITALAR LTDA.; CNPJ: 
01.536.135/0002-10. Objeto: Aquisição de equipamentos 
odontológicos, com a respectiva instalação quando necessária, e 
prestação de serviços de assistência técnica. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 85/2013. Vigência: 30/12/2013 até 18/2/2014. 
Valor Global: R$ 435,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota de 
Empenho: 2013NE001335, Data: 11/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Lidiane 
Pereira Vasco, Coordenadora Administrativa. Data da assinatura: 
30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 071/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.200653/13-42. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
DECORAÇÕES LTDA.; CNPJ: 10.302.648/0001-76. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de cortinas do 
tipo rolô para o Edifício Sede do MPDFT (item 1). Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 96/2013. Vigência: 30/12/2013 até 
24/4/2014. Valor Global: R$ 690.954,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota de 
Empenho: 2013NE001444, Data: 23/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Raquel 
Caetano Pinto Dias, Proprietária. Data da assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 072/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058689/13-81. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA.; CNPJ: 
03.619.767/0001-91. Objeto: Aquisição de microcomputadores, com 
prestação de serviços de assistência técnica. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 50/2013. Vigência: 30/12/2013 até 24/3/2014. 
Valor Global: R$ 1.763.205,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota de 
Empenho: 2013NE001454, Data: 23/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Rodrigo 
do Amaral Rissio, Procurador. Data da assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 073/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058689/13-81. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP; CNPJ: 
14.689.627/0001-06. Objeto: Aquisição monitores (item 2), com 
prestação de serviços de assistência técnica. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 50/2013. Vigência: 30/12/2013 até 24/3/2014. 
Valor Global: R$ 1.243.550,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota de 
Empenho: 2013NE001455, Data: 23/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Gabriela 
Gonçalves Costa Mordente, Sócia. Data da assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 074/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058689/13-81. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: MASTER TECNOLOGIA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP; CNPJ: 04.752.792/0001-01. 
Objeto: Aquisição de impressoras (item 3), com prestação de serviços 
de assistência técnica. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
50/2013. Vigência: 30/12/2013 até 24/3/2014. Valor Global: R$ 
139.869,60. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento 
de Despesa: 449052; Nota de Empenho: 2013NE001456, Data: 
23/12/2013. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral; CONTRATADA: Elaine Martins de Sousa, Proprietária. Data 
da assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 075/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058689/13-81. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: COPY CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA - EPP; CNPJ: 10.508.381/0001-78. Objeto: 
Aquisição de multifuncionais (item 4), com prestação de serviços de 
assistência técnica. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
50/2013. Vigência: 30/12/2013 até 24/3/2014. Valor Global: R$ 
162.502,52. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento 
de Despesa: 449052; Nota de Empenho: 2013NE001457, Data: 
23/12/2013. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral; CONTRATADA: Fausto Queirós de Sá, Sócio-Administrador. 
Data da assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 076/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058689/13-81. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA; CNPJ: 65.149.197/0001-70. Objeto: 
Aquisição de microcomputadores multifuncionais (item 5), com 
prestação de serviços de assistência técnica. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 50/2013. Vigência: 30/12/2013 até 24/3/2014. 
Valor Global: R$ 143.429,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota de 
Empenho: 2013NE001455, Data: 23/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Leandro 
Figueiredo de Castro, . Data da assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 077/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058689/13-81. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TOPTEK SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. - EPP; 
CNPJ: 03.360.673/0001-40. Objeto: Aquisição de projetores 
multimídia (item 6), com prestação de serviços de assistência técnica. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 50/2013. Vigência: 
30/12/2013 até 24/3/2014. Valor Global: R$ 73.100,00. Programa de 
Trabalho: 03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052; Nota 
de Empenho: 2013NE001455, Data: 23/12/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: Carlos 
Eduardo Fernandes, Sócio-Administrador. Data da assinatura: 
30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 003/DG/MPDFT/2014. Processo nº 

08190.060704/13-13. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: PRATIC NEGÓCIOS EM TURISMO LTDA. - ME; 
CNPJ: 08.466.475/0001-80. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço de emissão, remarcação e 
cancelamento de bilhetes de passagens relativas ao transporte aéreo de 
Membros, Servidores e colaboradores eventuais, em âmbito nacional e 
internacional, durante todo o exercício de 2014. Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 78/2013. Vigência: 16/1/2014 até 
31/12/2014. Valor Global: R$ 287.275,68. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 339033; Nota de 
Empenho: 2014NE000009, Data: 9/1/2014. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: 
Guilherme Moraes Teixeira, Procurador. Data da assinatura: 
16/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 078/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.290780/13-15. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.; CNPJ: 04.869.711/0001-
58. Objeto: Aquisição de mobiliário, visando atender às necessidades 
do MPDFT. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2013. 
Vigência: 30/12/2013 até 29/3/2014. Valor Global: R$ 18.500,00. 
Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de Despesa: 
449052; Nota de Empenho: 2013NE001522, Data: 30/12/2013. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral 
Adjunta; CONTRATADA: José Almir Inácio Dantas, Gerente 
Administrativo. Data da assinatura: 30/12/2013. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 070/DG/MPDFT/2013. Processo nº 

08190.058425/13-17. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TECH CORP INDÚSTRIA DE TECNOLOGIA 
CORPORATIVA LTDA.; CNPJ: 10.226.773/0001-44. Objeto: 
Aquisição de notebooks, com prestação de serviços de assistência 
técnica. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 40/2013. 
Vigência: 30/12/2013 até 12/2/2014. Valor Global: R$ 630.000,00. 
Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de Despesa: 
449052; Nota de Empenho: 2013NE001460, Data: 26/12/2013. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: Leonardo Marques Teixeira, Procurador. Data da 
assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 001/DG/MPDFT/2014. Processo nº 

08190058980/13-40. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: MG-SERVICE TERCEIRIZAÇÃO LTDA.; CNPJ: 
16.922.477/0001-64. Objeto: Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de almoxarife. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 81/2013. Vigência: 22/1/2014 até 21/1/2015. Valor 
Anual: R$ 62.377,99. Programa de Trabalho: 03062058142610053, 
Elemento de Despesa: 339037; Nota de Empenho: 2014NE000016, 
Data: 10/1/2014. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, 
Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: Rozana de Fátima Pinheiro 
de Vasconcelos, Procuradora. Data da assinatura: 21/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 004/DG/MPDFT/2014. Processo nº 

08190.059664/13-95. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ELEVADORES ORION LTDA.; CNPJ: 
05.823.840/0001-78. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
realização de serviços de assistência técnica relativos à manutenção 
preventiva e corretiva em quatro elevadores da marca Otis, instalados 
nos edifícios das Promotorias de Justiça do Paranoá, de Samambaia, 
de Planaltina e de Defesa da Infância e Juventude. Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2013. Vigência: 1/2/2014 até 
31/1/2015. Valor Global: R$ 95.879,96. Programa de Trabalho: 
03062058142610053, Elemento de Despesa: 339039; Nota de 
Empenho: 2014NE000020, Data: 10/1/2014. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: 
Welby Rodrigues de Oliveira, Procurador. Data da assinatura: 
22/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 005/DG/MPDFT/2014. Processo nº 

08190.009361/13-21. Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: MG-SERVICE TERCEIRIZAÇÃO LTDA.; CNPJ: 
16.922.477/0001-64. Objeto: Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de armazenista. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 82/2013. Vigência: 25/01/2014 até 24/01/2015. Valor 
Anual: R$ 93.352,59. Programa de Trabalho: 03062058142610053, 
Elemento de Despesa: 339037; Nota de Empenho: 2014NE000013, 
Data: 9/1/2014. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, 
Diretora-Geral Adjunta; CONTRATADA: Rozana de Fátima Pinheiro 
de Vasconcelos, Procuradora. Data da assinatura: 24/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 

046/DG/MPDFT/2013. Processo nº 08190.060428/13-30. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: RCTEC ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA; CNPJ: 08.655.989/0001-83. Objeto: 
Prorrogar o prazo de execução dos serviços em 22 (vinte e dois) dias, 
alterando a data final de vigência do contrato para até 21/2/2014. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral, 
CONTRATADA: Clayton Marcius de Carvalho Borges, Sócio-
Gerente. Data da Assinatura: 23/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 

002/DG/MPDFT/2010. Processo nº 08190.165171/09-43. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: OVER ELEVADORES LTDA.; 
CNPJ: 10.629.386/0001-59. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do 
contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 18/1/2014 até 
17/1/2015. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral, CONTRATADA: Paulo Renato Teixeira, Sócio-Gerente. Data 
da Assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 

006/DG/MPDFT/2013. Processo nº 08190.204275/12-68. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: SEISELLES DISTRIBUIÇÃO E 
LOGÍSTICA LTDA -ME; CNPJ: 10.445.514/0001-04. Objeto: 
Suprimir 0,59% ao valor inicial atualizado do contrato, a contar de 
18/10/2013; repactuar os preços praticados no contrato nº 
006/DG/MPDFT/2013, a contar de 6/2/2014, alterando o percentual 
de desconto ofertado sobre o preço de “capa” dos periódicos de 
19,29% para 21,40%; prorrogar a vigência do contrato original por 
doze meses, a contar de 6/2/2014 até 5/2/2015. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta, CONTRATADA: 
Leonardo Felipe Guedes, Sócio. Data da Assinatura: 9/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 

032/DG/MPDFT/2011. Processo nº 08190.057813/11-19. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: TEMPER - ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA.; CNPJ: 24.907.701/0001-77. Objeto: Prorrogar a 
vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 
2/1/2014 até 1º/1/2015. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, 
Diretor-Geral, CONTRATADA: Edmirson José de Oliveira, Sócio-
Gerente. Data da Assinatura: 30/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

Procuradoria-Geral de Justiça 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 

042/PGJ/MPDFT/2010. Processo nº 08190.290974/13-01. 
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: CAENGE S.A. -
CONSTRUÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E ENGENHARIA; CNPJ: 
00.578.443/0001-64. Objeto: Prorrogar o prazo de execução do 
contrato original por mais 60 (sessenta) dias. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Zenaide Souto Martins, Procuradora-Geral de Justiça em exercício, 
CONTRATADA: Mauro Gilberto Franco Marques, Diretor 
Superintendente. Data da Assinatura: 27/11/2013. 

 
 

ZENAIDE SOUTO MARTINS 
Procuradora-Geral de Justiça em exercício 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 

010/DG/MPDFT/2011. Processo nº 08190.130098/10-22. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: FORTALEZA - SERVIÇOS 
EMPRESARIAIS LTDA.; CNPJ: 38.054.508/0001-45. Objeto: 
Repactuar os preços praticados no contrato nº 010/DG/MPDFT/2011 
em 13,4%, a contar de 1º/1/2013; prorrogar a vigência contratual por 
até doze meses, a contar de 12/1/2014 até 11/1/2015 . Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta, 
CONTRATADA: Diego de Oliveira Barreto, Sócio Diretor. Data da 
Assinatura: 8/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 

036/DG/MPDFT/2013. Processo nº 08190.183927/12-03. Locatário: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Locador: JOBIS CARLOS FERREIRA; CPF: 
351.695.321-72. Objeto: Fixar o prazo de 4 (quatro) meses, a contar 
da data de assinatura deste Termo Aditivo, para que o LOCADOR 
regularize o registro do imóvel, cumprindo todas as exigências do 4º 
Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
LOCATÁRIO: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta, 
LOCADOR: JOBIS CARLOS FERREIRA, Proprietário. Data da 
Assinatura: 17/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 

Procuradoria-Geral de Justiça 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
 
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 

070/PGJ/MPDFT/2012. Processo nº 08190.311872/12-84. 
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: CONSERVENGE 
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA.; CNPJ: 
00.836.494/0001-49. Objeto: Prorrogar o prazo de execução do 
contrato original em 30 (trinta) dias; acrescer 11,19% (onze vírgula 
dezenove por cento) ao valor inicial atualizado do contrato. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Zenaide Souto Martins, Procuradora-Geral de Justiça em 
exercício, CONTRATADA: Aberaldo Franco Nunes, Sócio. Data da 
Assinatura: 21/1/2014. 

 
 

ZENAIDE SOUTO MARTINS 
 Procuradora-Geral de Justiça em exercício 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 

005/DG/MPDFT/2010. Processo nº 08190.114159/09-71. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: EQUIPO-TÉCNICA -
ASSISTÊNCIA EM APARELHOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS 
LTDA.; CNPJ: 26.999.805/0001-84. Objeto: Prorrogar a vigência do 
contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 25/1/2014 até 
24/1/2015. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-
Geral Adjunta, CONTRATADA: Danielle Cristine Pinheiro, Sócia-
Gerente. Data da Assinatura: 17/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 

001/DG/MPDFT/2013. Processo nº 08190.104952/12-67. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: EXECUTIVA 
EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME; CNPJ: 10.448.193/0001-00. 
Objeto: Prorrogar a vigência contratual por até 12 (doze) meses, a 
contar de 12/1/2014 até 11/1/2015. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral, CONTRATADA: Luciano 
Batista de Andrade, Sócio. Data da Assinatura: 27/12/2013. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

5,
 1

3 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 

041/DG/MPDFT/2013. Processo nº 08190.058991/13-66. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: CLAUDIOMIRO BARBOSA 
RODRIGUES - ME; CNPJ: 01.687.868/0001-74. Objeto: Prorrogar o 
prazo de execução dos serviços em 20 (vinte) dias, alterando a data 
final de vigência do contrato para até 8/2/2014. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Ana Lúcia Carrijo Ferreira, Diretora-Geral Adjunta, CONTRATADA: 
Claudiomiro Barbosa Rodrigues, Proprietário. Data da Assinatura: 
16/1/2014. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0141/2014.................................................................................. p. 2
Portaria 0142/2014.................................................................................. p. 3
Portaria 0143/2014.................................................................................. p. 4
Portaria 0144/2014.................................................................................. p. 5
Portaria 0145/2014.................................................................................. p. 8
Portaria 0146/2014.................................................................................. p. 9
Portaria 0147/2014.................................................................................. p. 10
Portaria 0148/2014.................................................................................. p. 11
Portaria 0149/2014.................................................................................. p. 12
Portaria 0150/2014.................................................................................. p. 13
Portaria 0151/2014.................................................................................. p. 14
Portaria 0152/2014.................................................................................. p. 15
Portaria 0153/2014.................................................................................. p. 16
Portaria 0154/2014.................................................................................. p. 18
Portaria 0155/2014.................................................................................. p. 19
Portaria 0156/2014.................................................................................. p. 20
Portaria 0157/2014.................................................................................. p. 21
Portaria 0158/2014.................................................................................. p. 22
Portaria 0159/2014.................................................................................. p. 23
Portaria 0160/2014.................................................................................. p. 24

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 25
Aviso de Licitação 212014....................................................................... p. 25
Aviso de Retificação 11-01-2014............................................................. p. 26
Aviso de Retificação 12-01-2014............................................................. p. 27
Aviso de Retificação 20-01-2014............................................................. p. 28
Aviso de Retificação 24-01-2014............................................................. p. 29
Aviso de Retificação 27-01-2014............................................................. p. 30
Aviso de Retificação 28-01-2014............................................................. p. 31
Extrato da Ata de Registro de Preços 13-01-2014.................................. p. 32
Extrato da Ata de Registro de Preços 16-01-2014.................................. p. 33
Extrato da Ata de Registro de Preços 17-01-2014.................................. p. 34
Extrato da Ata de Registro de Preços 22-01-2014.................................. p. 35



Extrato da Ata de Registro de Preços 23-01-2014.................................. p. 36
Extrato da Ata de Registro de Preços 25-01-2014.................................. p. 37
Extrato da Ata de Registro de Preços 31-01-2014.................................. p. 38
Extrato da Ata de Registro de Preços 33-01-2014.................................. p. 39
Extrato da Ata de Registro de Preços 34-01-2014.................................. p. 40
Extrato da Ata de Registro de Preços 38-01-2014.................................. p. 41
Extrato da Ata de Registro de Preços 40-01-2014.................................. p. 42
Extrato da Ata de Registro de Preços 41-01-2014.................................. p. 43
Extrato da Ata de Registro de Preços 42-01-2014.................................. p. 44
Extrato da Ata de Registro de Preços 43-01-2014.................................. p. 45
Extrato da Ata de Registro de Preços 44-01-2014.................................. p. 46
Extrato da Ata de Registro de Preços 45-01-2014.................................. p. 47
Extrato da Ata de Registro de Preços 50-01-2014.................................. p. 48
Extrato da Ata de Registro de Preços 51-01-2014.................................. p. 49
Extrato da Ata de Registro de Preços 52-01-2014.................................. p. 50
Extrato da Ata de Registro de Preços 54-01-2014.................................. p. 51
Extrato da Ata de Registro de Preços 55-01-2014.................................. p. 52
Extrato de Aviso de Penalidade 14-01-2014........................................... p. 53
Extrato de Aviso de Penalidade 48-01-2014........................................... p. 54
Extrato de Contrato 02-01-2014.............................................................. p. 55
Extrato de Contrato 03-01-2014.............................................................. p. 56
Extrato de Contrato 04-01-2014.............................................................. p. 57
Extrato de Contrato 05-01-2014.............................................................. p. 58
Extrato de Contrato 06-01-2014.............................................................. p. 59
Extrato de Contrato 07-01-2014.............................................................. p. 60
Extrato de Contrato 08-01-2014.............................................................. p. 61
Extrato de Contrato 09-01-2014.............................................................. p. 62
Extrato de Contrato 10-01-2014.............................................................. p. 63
Extrato de Contrato 26-01-2014.............................................................. p. 64
Extrato de Contrato 30-01-2014.............................................................. p. 65
Extrato de Contrato 32-01-2014.............................................................. p. 66
Extrato de Contrato 35-01-2014.............................................................. p. 67
Extrato de Contrato 36-01-2014.............................................................. p. 68
Extrato de Contrato 39-01-2014.............................................................. p. 69
Extrato de Termo Aditivo 01-01-2014...................................................... p. 70
Extrato de Termo Aditivo 15-01-2014...................................................... p. 71



Extrato de Termo Aditivo 18-01-2014...................................................... p. 72
Extrato de Termo Aditivo 19-01-2014...................................................... p. 73
Extrato de Termo Aditivo 21-01-2014...................................................... p. 74
Extrato de Termo Aditivo 29-01-2014...................................................... p. 75
Extrato de Termo Aditivo 37-01-2014...................................................... p. 76
Extrato de Termo Aditivo 46-01-2014...................................................... p. 77
Extrato de Termo Aditivo 47-01-2014...................................................... p. 78
Extrato de Termo Aditivo 49-01-2014...................................................... p. 79
Extrato de Termo Aditivo 53-01-2014...................................................... p. 80

Sumário......................................................................................................... p. 81


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0141/2014
	Portaria 0142/2014
	Portaria 0143/2014
	Portaria 0144/2014
	Portaria 0145/2014
	Portaria 0146/2014
	Portaria 0147/2014
	Portaria 0148/2014
	Portaria 0149/2014
	Portaria 0150/2014
	Portaria 0151/2014
	Portaria 0152/2014
	Portaria 0153/2014
	Portaria 0154/2014
	Portaria 0155/2014
	Portaria 0156/2014
	Portaria 0157/2014
	Portaria 0158/2014
	Portaria 0159/2014
	Portaria 0160/2014

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 212014
	Aviso de Retificação 11-01-2014
	Aviso de Retificação 12-01-2014
	Aviso de Retificação 20-01-2014
	Aviso de Retificação 24-01-2014
	Aviso de Retificação 27-01-2014
	Aviso de Retificação 28-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 13-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 16-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 17-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 22-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 23-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 25-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 31-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 33-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 34-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 38-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 40-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 41-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 42-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 43-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 44-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 45-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 50-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 51-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 52-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 54-01-2014
	Extrato da Ata de Registro de Preços 55-01-2014
	Extrato de Aviso de Penalidade 14-01-2014
	Extrato de Aviso de Penalidade 48-01-2014
	Extrato de Contrato 02-01-2014
	Extrato de Contrato 03-01-2014
	Extrato de Contrato 04-01-2014
	Extrato de Contrato 05-01-2014
	Extrato de Contrato 06-01-2014
	Extrato de Contrato 07-01-2014
	Extrato de Contrato 08-01-2014
	Extrato de Contrato 09-01-2014
	Extrato de Contrato 10-01-2014
	Extrato de Contrato 26-01-2014
	Extrato de Contrato 30-01-2014
	Extrato de Contrato 32-01-2014
	Extrato de Contrato 35-01-2014
	Extrato de Contrato 36-01-2014
	Extrato de Contrato 39-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 01-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 15-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 18-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 19-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 21-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 29-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 37-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 46-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 47-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 49-01-2014
	Extrato de Termo Aditivo 53-01-2014

	Sumário

